1

2020 年６月 19日

各    位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 社長執行役員

グループ最高経営責任者 澤田 秀雄

（コード番号 9603  東証第一部）

問 合 せ 先  取 締 役  最 高 財 務 責 任 者

中 谷  茂

（TEL 03-6388-0707）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年３月２日に公表いたしました 2020 年 10 月期第２四半期（累計）連結業績予

想の修正を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年 10 月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2019 年 11 月１日～2020 年４月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 375,000 2,400 3,500 800 13 円 93 銭

今回修正予想（B） 344,300 △1,470 △760 △3,460 △60 円 25 銭

増減額（B-A） △30,700 △3,870 △4,260 △4,260 －

増減率（％） △8.2 － － － －

（ご参考）前期実績 377,839 8,979 8,874 4,964 86 円 61 銭

２．修正の理由

前回公表（３月２日）以降、３月 11 日に世界保健機関（WHO）が新型コロナウイルス感染症

についてパンデミックを宣言し、各国において外出自粛に加え、他国からの入国制限の強化が

実施されました。また、日本国内においても４月６日に全国における緊急事態宣言が発出され

外出自粛が行われるなど、新型コロナウイルス感染症による影響が想定以上の状況になりレジ

ャー需要が大幅に減少したことによります。旅行事業では、前回公表した時点以上に世界各国

における入国制限に伴うフライトキャンセルが３月中旬以降から発生し、４月には通常よりも

９割以上減便となったためであります。また、ハウステンボスにおいて２月 29日～３月 15 日

までの全面閉園及び３月 16 日～３月 31日までの屋内施設の休園による減少を反映いたしまし

た。

2

３．通期連結業績予想数値

通期連結業績予想数値につきましては、新型コロナウイルス感染症による影響額等を現在

精査中です。開示が可能となった時点で速やかに開示いたします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって変動する可能性があります。

以  上